53
DOM/ES - Edição Nº2.805

sexta-feira, 18 de Julho de 2025

ANEXO VI
DECLARAÇÃO DE ACEITE AO TERMO DA CONVOCAÇÃO

Eu___________________________________________, portador(a) do RG nº___________________
e CPF n º_______________, responsável pela empresa:_____________________________(caso
requerimento para PJ), CNPJ:____________________________, residente à_________________________
____________________, bairro:_____________________ Cidade_______________________ UF:_______
CEP.:__________________ Telefone (____) _______________________ , declaro para os devidos ns, que
tomei conhecimento do termo da CONVOCAÇÃO DE CREDENCIAMENTO e atenderei integralmente a todas as
condições e exigências ali apostas. Declaro que responderei pela veracidade das informações apresentadas e
que não existe nenhum fato impeditivo a participas deste credenciamento. Assim sendo, para ns que se zer
de direito, e por possuir poderes legais para tanto, rmo a presente

Aracruz, ______ de___________________________ de 2025.

_________________________
Assinatura do Interessado

CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 17/07/2025
PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 17/17/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES DO EDITAL DE ABERTURA 18/07/2025
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 21/07/2025 à 22/07/2025
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 24/07/2025
PERÍODO PARA RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 24/07/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES

29/07/2025

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS 29/07/2025

Protocolo 1594713

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE ARACRUZ-ES
COMSEA
Criado pela Lei nº 2.638 de 05 de dezembro de 2003,
revogada pela Lei 3.727 de 14 de outubro de 2013.

Resolução COMSEA Nº 003 de 30 de junho de
2025.

Dispõe sobre a ratificação da Seleção de Agricultores
familiares no âmbito do Programa Compra Direta de
Alimentos-CDA

Considerando o Edital SEMAS CDA 001/2025 de
Chamada Pública

Considerando o Processo SEMAS 9354/2025

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Aracruz, denominado COMSEA, no uso
de suas atribuições legais, em Assembleia Ordinária,
realizada no 30 de junho de 2025, na Casa dos
Conselhos.

RESOLVE

Art.1º.Raticarosnomesdosagricultores familiares,
selecionados no Processo de seleção, realizado no
âmbito da Chamada Pública SEMAS/CDA 001/2025,
conforme apuração nal homologada pela Comissão
Julgadora.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Aracruz - ES, 30 de junho de 2025.

Taciana Sperandio Barone
Presidente COMSEA
Resolução COMSEA 002/2025

Protocolo 1594831

Portaria

PORTARIA N.º 189, DE 16/07/2025.
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
- SEMTUR, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Municipal nº
3.337, de 25 de agosto de 2010, e sua alteração, no
DECRETO DECRETO N.º 48.394, DE 09/04/2025, e
considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora RAFAELA BOLLIS
VIEIRA, matrícula nº 40.386, ocupante do cargo
de GERENTE DE EVENTOS, para atuar como Fiscal
do Contrato de Prestação de Serviços nº 210/2025,
celebrado entre a Secretaria Municipal de Turismo
e Cultura - SEMTUR e empresa VALDIRENE DOS
SANTOS- AGITU’S PRODUCOES - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.352.028/0001-37, cujo objeto é
a realização de uma apresentação de locução pelo